Управление образования администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9 г. ЙОШКАР-ОЛЫ»

424033 г .Йошкар-Ола, Эшкинина, 9-а

тел. 21-59-20, 21-59-34

school9iola@mail. ru
П Р И К А З

от «30»  апреля  2020  года                                                                                      № 120
О внесении изменений и дополнений  в приказ  по школе №9  от 07 апреля 2020г. №107 «Об организации работы  школы№9  и  привлечении к дежурству  в период  режима повышенной готовности в городском округе  «Город Йошкар-Ола»»
Руководствуясь Указом Главы РМЭ от 29.04.2020г. № 93 «О внесении изменений в Указ Главы РМЭ от 17.03.2020г. №39», в связи  с недопущением распространения коронавирусной  инфекции  nCoV-2019, в целях обеспечения  бесперебойного функционирования образовательного учреждения  МБОУ СОШ№9, создания условий безопасности, сохранности материально-технической базы учреждения, соблюдения режима  дезинфекции,  а также  обеспечения  образовательного процесса и реализации образовательных программ начального, основного, среднего общего образования, согласно плана неотложных мероприятий по предупреждению распространения коронавирусной инфекции (СОVID-19) по школе №9 , утвержденного приказом  №98/3 от 27.03.2020г.,  на основании заявлений  и дополнительных соглашений к трудовым договорам работников, с учетом мнения профсоюзного комитета СОШ№9 (протокол №24 от 06.2020г.),
приказываю:
1. Приказ изложить в следующей редакции с заголовком:
«О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории РМЭ и недопущением распространения новой коронавирусной инфекции CОVID -19».
1.1. С  01 мая по 11 мая 2020 года включительно временно приостановить посещение обучающимися и педагогическими работниками образовательной организации.

1.2. Определить новый период  для реализации основных образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования, программ дополнительного образования  с применением дистанционных форм и сетевых интернет - ресурсов  с 06.05.2020 г. по 08.05.2020 г., далее с 12.05.2020г. до особого распоряжения.
2. Работникам школы №9 осуществлять комплекс мер по соблюдению режима повышенной готовности по 11 мая 2020г. включительно, в том числе:

2.1. Обеспечить реализацию запрета проведения спортивных, зрелищных, публичных и иных массовых мероприятий, работу дополнительного образования с очным присутствием граждан по школе№9.
2.2. Осокиной Т.И., заведующему хозяйством организовать, а младшему обслуживающему персоналу проводить необходимые своевременные и эффективные противоэпидемиологических  мероприятия с использованием разрешенных в образовательных организациях дезинфекционных средств согласно графика рабочего времени, с  учетом инструкций по личной гигиене..

3. Утвердить следующие графики работы с 01.05.2020г. по 11.05.2020 г.  на период действия режима повышенной готовности:

3.1.     График дежурства администрации и членов Оперативного штаба школы №9 с 1 по 11 мая 2020г. (Приложение 1).

3.2. График работы сторожей, уборщиков служебных помещений, вахтеров на период с 1 по 11 мая 2020г. в соответствии с должностной инструкцией  и тарификационной нагрузки на 2019-2020 учебный год  (Приложение 2) .

4.  Работникам продолжать соблюдение при выполнении работ и  очном присутствии на рабочем месте:

-  личную термометрию  на рабочем месте с отстранением от работы лиц с повышенной температурой тела;

- соблюдение масочного режима;

- применять средства индивидуальной защиты (рабочие халаты, перчатки, антисептическую обработку рук);

- соблюдение социального дистанцирования (1-1,5 метра);
- режим энергоэффективности теплоэнергетических ресурсов по школе №9;

- правила пожарной безопасности, антитеррористической безопасности;

- инструкцию по ОТ №063-2020 о порядке проведения дезинфекционных мероприятий  в целях профилактики новой коронавирусной инфекции помещений организаций, временно приостановивших деятельность или перешедших на дистанционную форму работы (письмо УОА №1439 от 06.04.2020);
- письма по дезинфекционным мероприятиям (УОА №1438, №1436 от 06.04.2020);
5. Работникам, перешедших на режим работы  удаленно (дистанционно), соблюдать инструкцию по охране труда №064-2020 для  работников школы при работе с компьютером, принтером, ксероксом и другой оргтехникой в условиях перевода на дистанционную работу. №063 -2020  о порядке проведения дезинфекционных мероприятий  в целях профилактики новой коронавирусной инфекции помещений организаций, временно приостановивших деятельность или перешедших на дистанционную форму работы;  №062-2020  по соблюдению личной и общественной гигиены с целью профилактики и распространения   вирусных заболеваний (грипп, коронавирусная инфекция);
6. Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор                                                                                           С.Ю. Алякритская
Приложение 1 к приказу №120 от 30.04.2020г.

График  дежурства  администрации  и членов Оперативного штаба школы №9  и работников школы №9  с 01 по 05 мая 2020 года и  с 09 по 11 мая 2020 года в режиме «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ»:

	Число
	ФИО
	Телефон
	Дежурные дневные вахтеры (сторожа)
	Дежурные  ночные сторожа

	01 мая

 пт.

	Алякритская С.Ю., директор

(с 8.00 час. до 08.00 час. 2 мая)
	21-77-72, 89278719484

	Четкарева И.А.

с 7.00 до 19.00

21-40-42
	Ведерников С.М. с 19.00 1 мая до 7.00   2 мая

21-40-42

89371115361

	02 мая

 сб.
	Солодова О.Р., зам.директора по УВР (с 8.00 час. до 08.00 час. 3 мая)
	89600909200

	Четкарева И.А.

с 7.00 до 19.00

21-40-42
	Иванов С.Г.

с 19.00 до 7.00  3 мая

21-40-42

	03 мая

вс.

	Токарева Т.В., зам.директора по ВР

(с 8.00 час. до 08.00 час.  4 мая)
	41-39-96

89877056460

	Иванов С.Г.  с 7.00 до 13 час.  21-40-42

	Тупинов И.П. с 13.00 до 07.00 4 мая

21-40-42

89024346476

	04 мая

пн.

	Попенова Е.В., зам.директора по УВР

(с 8.00 час. до 08.00 час. 5 мая)
	56-05-25

89177109722

	Юдина И.В.

с 7.00 до 19.00

21-40-42

89613751871
	Ведерников С.М. с 19.00 до 7.00   5 мая

21-40-42

89371115361

	05 мая

вт.
	Осокина Т.И., заведующая хозяйством

(с 8.00 час. до 08.00 час. 6 мая)
	89600943940
	Юдина И.В.

с 7.00 до 19.00

21-40-42

89613751871
	Иванов С.Г.до

с 19.00  6.01.20 до 07.00ч. 6 мая

	09 мая

сб.
	Алякритская С.Ю., директор

(с 8.00 час. до 08.00 час. 10 мая)
	21-77-72, 89278719484
	Юдина И.В.

с 7.00 до 19.00

21-40-42

89613751871
	Тупинов И.П.

с 19.00 до 7.00ч.

10 мая  21-40-42

89024346476

	10 мая

вс.
	Веткин Ю.А., преподаватель-организатор ОБЖ

(с 8.00 час. до 08.00 час. 11 мая)
	72-64-07

89027396264
	Тупинов И.П.  с 7.00 до 13.00 ч. 89024346476

21-40-42

Ведерников С.М. с 13.00ч.до 7.00ч.11 мая
	Ведерников С.М. с 13.00ч.до 7.00ч.11 мая  89371115361

21-40-42

	11 мая

пн.
	Осокина Т.И., заведующая хозяйством

(с 8.00 час. до 08.00 час. 12 мая )
	89600943940
	Четкарева И.А.

с 7.00 до 19.00

21-40-42
	Иванов С.Г.

с 19.00 до 7.00  12 мая

21-40-42

Заведующий хозяйством  Осокина Т.И.

Приложение 2 к приказу №120 от 30.04.2020г.